
 

 

 
 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
_____________________________21.10.2021_______  №    602/62       

г. Ступино 

 
О признании утратившими силу 
некоторых решений Совета депутатов 
Ступинского муниципального района 
Московской области  

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

уставом городского округа Ступино Московской области, рассмотрев протест  

Ступинской городской прокуратуры от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета 

депутатов Ступинского муниципального района Московской области от 21.03.2013 

№489/42 «Об утверждении паспорта особо охраняемой природной территории 

местного значения в Ступинском муниципальном районе – особо охраняемый 

водный объект «Белопесоцкий пруд», протест  Ступинской городской прокуратуры 

от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского 

муниципального района Московской области от 21.03.2013 №490/42                                 

«Об утверждении паспорта особо охраняемой природной территории местного 

значения в Ступинском муниципальном районе – природный рекреационный 

комплекс «Зеленая зона и городские пруды», протест  Ступинской городской 

прокуратуры от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского 

муниципального района Московской области от 21.03.2013 №491/42                                

«Об утверждении паспорта особо охраняемой природной территории местного 

значения в Ступинском муниципальном районе – природная рекреационная зона 

«Малюшина Дача»,  протест  Ступинской городской прокуратуры от 15.03.2021                

№7-18-2021 на  решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.03.2013 №492/42 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 



муниципальном районе – природно-исторический комплекс «Усадьба 

Щербаковых»,  протест  Ступинской городской прокуратуры от 15.03.2021                       

№7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 18.07.2013 №525/46 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив д. Кошелевка», протест  

Ступинской городской прокуратуры от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета 

депутатов Ступинского муниципального района Московской области от 18.07.2013 

№526/46 «Об утверждении паспорта особо охраняемой природной территории 

местного значения в Ступинском муниципальном районе – зеленая зона «Лесной 

массив с. Лужники», протест  Ступинской городской прокуратуры от 15.03.2021                

№7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 18.07.2013 №527/46 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив д. Тутыхино», протест  

Ступинской городской прокуратуры от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета 

депутатов Ступинского муниципального района Московской области от 18.07.2013 

№528/46  «Об утверждении паспорта особо охраняемой природной территории 

местного значения в Ступинском муниципальном районе – особо охраняемый 

водный объект «Родники д. Кошелевка», протест  Ступинской городской 

прокуратуры Московской области от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета 

депутатов Ступинского муниципального района Московской области от 21.11.2013 

№573/50 «Об организации особо охраняемой природной территории местного 

значения в Ступинском муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив                

д. Головлино», протест  Ступинской городской прокуратуры Московской области                       

от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского 

муниципального района Московской области от 21.11.2013 №574/50                                

«Об организации особо охраняемой природной территории местного значения в 

Ступинском муниципальном районе – особо охраняемый водный объект «Родники  

д. Соколова Пустынь», протест  Ступинской городской прокуратуры Московской 

области от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского 

муниципального района Московской области от 21.11.2013 №575/50                       

«Об организации особо охраняемой природной территории местного значения                  

в Ступинском муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив                                

д. Соколова Пустынь», протест  Ступинской городской прокуратуры Московской 



области от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского 

муниципального района Московской области от 21.11.2013 №576/50                                

«Об организации особо охраняемой природной территории местного значения                                  

в Ступинском муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив Акри», 

протест  Ступинской городской прокуратуры Московской области от 15.03.2021          

№7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.11.2013 №577/50 «Об организации особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

зеленая зона «Лесной массив Среднее», протест  Ступинской городской 

прокуратуры Московской области от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета 

депутатов Ступинского муниципального района Московской области от 17.04.2014 

№624/55 «Об организации особо охраняемой природной территории местного 

значения в Ступинском муниципальном районе – охраняемая береговая линия 

(прибрежная рекреационная зона) «Береговая линия р. Киреевка (правая сторона) 

в границах д. Матвейково», протест  Ступинской городской прокуратуры Московской 

области от 15.03.2021 №7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского 

муниципального района Московской области от 17.04.2014 №625/55 «Об 

организации особо охраняемой природной территории местного значения                    

в Ступинском муниципальном районе – охраняемая береговая линия (прибрежная 

рекреационная зона) «Береговая линия р. Киреевка (левая сторона) в границах                

д. Матвейково», протест  Ступинской городской прокуратуры от 15.03.2021                     

№7-18-2021 на решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области  от 23.10.2014 №15/2 «Об организации  особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

охраняемая береговая линия (прибрежная рекреационная зона) «Береговая линия 

р. Ока в границах с.Кременье», Совет депутатов городского округа Ступино 

Московской области  

 

                                                                 РЕШИЛ:   
 

 1. Признать утратившими силу: 

            1.1. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.03.2013 №489/42 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – особо охраняемый водный объект «Белопесоцкий пруд»;  

             1.2. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района  



Московской области от 21.03.2013 №490/42  «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – природный рекреационный комплекс «Зеленая зона                  

и городские пруды»; 

             1.3. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.03.2013 №491/42 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – природная рекреационная зона «Малюшина Дача»;  

             1.4. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.03.2013 №492/42 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – природно-исторический комплекс «Усадьба 

Щербаковых»; 

            1.5. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 18.07.2013 №525/46 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив д. Кошелевка»;  

            1.6. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 18.07.2013 №526/46 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив с. Лужники»; 

             1.7. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 18.07.2013 №527/46 «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – зеленая зона «Лесной массив д. Тутыхино»; 

             1.8. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 18.07.2013 №528/46  «Об утверждении паспорта особо 

охраняемой природной территории местного значения в Ступинском 

муниципальном районе – особо охраняемый водный объект «Родники                               

д. Кошелевка»; 

            1.9. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.11.2013 №573/50 «Об организации особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

зеленая зона «Лесной массив д. Головлино»; 



            1.10. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.11.2013 №574/50 «Об организации особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

особо охраняемый водный объект «Родники д. Соколова Пустынь»; 

            1.11. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.11.2013 №575/50 «Об организации особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

зеленая зона «Лесной массив   д. Соколова Пустынь»; 

            1.12. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 21.11.2013 №576/50 «Об организации особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

зеленая зона «Лесной массив Акри»; 

            1.13. Решение Совета депутатов Ступинского муниципального района                     

от 21.11.2013 №577/50 «Об организации особо охраняемой природной территории 

местного значения в Ступинском муниципальном районе – зеленая зона «Лесной 

массив Среднее». 

            1.14. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 17.04.2014 №624/55 «Об организации особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

охраняемая береговая линия (прибрежная рекреационная зона) «Береговая линия 

р. Киреевка (правая сторона) в границах д. Матвейково»;  

1.15. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 17.04.2014 №625/55 «Об организации особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

охраняемая береговая линия (прибрежная рекреационная зона) «Береговая линия 

р. Киреевка (левая сторона) в границах д. Матвейково»;   

1.16. решение Совета депутатов Ступинского муниципального района 

Московской области от 23.10.2014 №15/2 «Об организации  особо охраняемой 

природной территории местного значения в Ступинском муниципальном районе – 

охраняемая береговая линия (прибрежная рекреационная зона) «Береговая линия 

р. Ока в границах с. Кременье».          

               2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов 

и администрации городского округа Ступино Московской области – приложении                       

к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить                      

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной 



палаты городского округа Ступино Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

               3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
городского округа Ступино 
Московской  области                                                                                    П.И.Челпан 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


